
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН 

«ПЛАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «11» января 2023  г.                                                                                          № 114 

 

«Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному 

просвещению обучающихся и родителей (законных представителей) 

обучающихся в МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №2» 

 

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 29.01.2019г. №98-р «Об 

утверждении Программы по антикоррупционному просвещению 

обучающихся на 2019 год», в соответствии с пунктом 01 Протокола 

заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции 

в Тульской области №3 от 02.10.2019, приказа МО Тульской области от 

29.12.2022 №2851 «Об утверждении плана мероприятий по 

антикоррупционному просвещению обучающихся и родителей (законных 

представителей) обучающихся в образовательных учреждениях Тульской 

области в 2023г.», на основании п.3.6 Положения о комитете образования 

администрации МО Плавский район, утвержденного решением Собрания 

представителей МО Плавский район от 27.06.2019 №12/72, на основании 

приказа КО администрации МО Плавский район от 30.12.2022г. №343 «Об 

утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению 

обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся в 

образовательных учреждениях МО Плавский район в 2023г.» 

 

Приказываю: 

1.Классным руководителям, принять к исполнению план мероприятий по 

антикоррупционному просвещению обучающихся и родителей (законных 

представителей) обучающихся в МБОУ МО Плавский район «Плавская 

СОШ №2»(Приложение 1). 

2.Шершневу О.В., заместителя директора по ВР, назначить ответственным 

исполнителем мероприятий, предусмотренным Планом, обеспечить 

реализацию мероприятий и предоставление ежеквартально (до12.03.2023, 

12.06.2023, 12.09.2023, 12.12.2023) в комитет образования администрации 

МО Плавский район информацию о ходе их исполнения на электронную 

почту Viktor.Arhangelskiy1@tularegion.org. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ  

МО Плавский район 

«Плавская СОШ №2»                                             Сидор Г. А.      



 
Приложение  

 к приказу от 11.01.2023 № 114 

План мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся и родителей 

(законных представителей) обучающихся в МБОУ МО Плавский район «Плавская 

СОШ №2» 
Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

Ожидаемый результат 

1.Организация проведения мероприятий, направленных на повышение правовой грамотности в 

сфере антикоррупционного просвещения обучающихся и родителей (законных представителей) 

обучающихся 

1.1.Проведение открытых 

уроков и классных часов с 

участием сотрудников 

правоохранительных органов 

Классные 

руководители, учителя 

предметники: 

Сидор Г.А., Шершнева 

О.В., Дериглазова 

И.М., Голикова С.В. 

В течение года Проведение познавательно – 

разъяснительной работы во 

взаимодействии с 

правоохранительными 

органами. 

1.2.Проведение внеурочных 

мероприятий в сфере 

антикоррупционного 

просвещения обучающихся 

(творческих конкурсов, 

тематических выставок, 
форумов, круглых столов, 

коныеренций, квест-игр, 

флеш-мобов, и др.), в том 

чисте приуроченных к 

международному дню 

борьбы с коррупцией. 

Майорова Ю.А., 

педагог-организатор 

В течение года Повешение уровня 

правосознания у обучающихся 

и внедрение образцов 

антикоррупционного 

поведения, формирования у 

обучающихся активной 
гражданской позиции 

2.3.Размещение и 

актуализация на 

официальных сайтах 

методических и 

информационных 

материалов по 

антикоррупционному 
просвещению обучающихся 

и родителей (законных 

представителей) 

обучающихся 

Бойко И.В., 

заведующий 

библиотекой, 

Майорова Ю.А., 

педагог-организатор 

В течение года Антикоррупционное 

просвещение родительской 

общественности 

1.4.Оформление 

(актуализация) 

информациооных стендов по 

вопросам соблюдения 

антикоррупционного 

законодательства 

Дериглазова И.М., 

руководитель ШМО, 

учитель 

В течение года Информирование о 

действующих нормативных 

правовых актах, разъяснение 

отвественности за нарушение 

норм антикоррупционного 

законодательства 

1.5.Освещение в СМИ 

мероприятий 

антикоррупционной 
направленности 

Бойко И.В., 

заведующий 

библиотекой, 
Майорова Ю.А., 

педагог-организатор 

В течение года Повышение открытости и 

эффективности мероприятий 

антикоррупционной 
напрвленности 

1.6.Организация участия 

родительской 

общественности в вебинарах, 

проводимых министерством 

просвещения РФ 

Классные 

руководители 

В течение года Повышение адресности в 

области привлечения 

родительской общественности 

к антикоррупционному 

просвещению обучающихся  

1.7.Организация просмотра 

информационных 

материалов 

антикоррупционной 

напрвленности на 

электронных 

Классные 

руководители 

2-3 квартал Формирование нетерпимого 

отношения к коррупции 



образовательных ресурсах 

1.8.Проведение школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по 

праву для учащихся 9-11 

классов. 

Калинина О.Н. Ноябрь-декабрь 

2023 года 

Повышение уровня правовых 

знаний обучающихся 

1.9.Поощрение 

обучающихся, принявших 

участие в работе научно-

практических конференций, 

семинаров, публичных 
лекций, круглых столов, в 

научных исследованиях 

антикоррупционной 

направленности, 

проводимых на 

региональном уровне 

Шершнева О.В., 

заместитель директора 

по ВР 

В течение года Поддерживание интереса 

молодежи к 

антикоррупционным 

мероприятиям 

1.10.Развитие системы 

самоуправления в 

образовательных 

организациях с учетом 

антикоррупционного 

просвещения 

Шершнева О.В., 

заместитель директора 

по ВР 

В течение года Формирование основ 

антикоррупционного 

поведения 

Обеспечение условий реализации образовательной деятельности, направленной на формирование 

нетерпимого отношения к коррупции 

2.1.Повышение 

квалификации по вопросам 

формирования 

антикоррупционного 

мировоззрения участников 

образовательного процесса 

Наабер Л.В., 

заместитель директора 

В течение года Повышение квалификации 

педагогических кадров по 

вопросам формирования 

антикоррупционного 

мировоззрения участников 

образовательного процесса 

 
 


		2023-01-12T08:20:27+0300
	Сидор Галина Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




